
               

Uchwała Nr LIII/437/2022 

Rady Miejskiej w Barwicach 

z dnia 29 grudnia 2022 roku 

 

w sprawie uchwalenia Regulaminu korzystania z cmentarzy komunalnych 

usytuowanych na terenie Gminy Barwice oraz powierzenia kompetencji Burmistrzowi 

Barwic do ustalania opłat za korzystanie z cmentarzy i urządzeń cmentarnych na 

terenie Gminy Barwice 

 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 13, art.18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 2 pkt 4 oraz art. 41 

ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. poz. 559 z 

późn. zm.) oraz art. 4 ust. 1 pkt 2 i ust. 2 ustawy z dnia 20 grudnia 1996 r. o gospodarce 

komunalnej (Dz. U. z 2021 r. poz. 679) 

 

Rada Miejska w Barwicach uchwala co następuje : 

 

§1. Uchwala się Regulamin korzystania z cmentarzy komunalnych usytuowanych na terenie 

Gminy Barwice, w brzmieniu określonym w załączniku do niniejszej uchwały. 

 

§2. Upoważnia się Burmistrza Barwic do ustalania opłat za korzystanie z cmentarzy i 

urządzeń cmentarnych na terenie Gminy Barwice. 

 

§3. Traci moc : 

- Uchwała Nr III/14/18 Rady Miejskiej w Barwicach z dnia 28 grudnia 2018 r. w sprawie 

uchwalenia regulaminu Cmentarzy Komunalnych w miejscowościach : Barwice, Polne, Stary 

Chwalim, 

- Uchwała Nr XI/80/19 Rady Miejskiej w Barwicach  z dnia 26 września 2019 r. w sprawie 

zmiany zapisów Załącznika do uchwały Nr III/14/18 Rady Miejskiej w Barwicach z dnia 

28 grudnia 2018 r. w sprawie uchwalenia regulaminu Cmentarzy Komunalnych 

w miejscowościach : Barwice, Polne, Stary Chwalim. 

 

§4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Barwic. 

 

§5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego. 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



 

Załącznik do Uchwały Nr LIII/437/2022 

Rady Miejskiej w Barwicach  

z dnia 29 grudnia 2022 roku 

 

Regulamin korzystania z cmentarzy komunalnych usytuowanych na terenie Gminy 

Barwice 

 

§1. Cmentarze zlokalizowane w miejscowościach Barwice, Polne, Stary Chwalim są 

cmentarzami komunalnymi. 

 

§2. Zarządca cmentarzy może zlecić innej osobie fizycznej lub prawnej prowadzenie 

czynności związanych z bieżącą obsługą i nadzorem nad cmentarzami (administrator 

cmentarza). 

 

§3. Załatwianie spraw formalno-organizacyjnych niezbędnych do przeprowadzenia 

pochówku, jak też innych spraw związanych z działalnością cmentarza, odbywa się w biurze 

administratora cmentarza w dniach i godzinach jego urzędowania.  

 

§4. Cmentarze komunalne otwarte są :  

1) dla odwiedzających :  

a. od 1 kwietnia do 30 września od godziny 8.00 do godziny 22.00, 

b. od 1 października do 31 marca od godziny 8.00 do godziny 18.00 (nie dotyczy dnia 1 

listopada – w tym dniu cmentarz otwarty jest do godziny 22.00), 

2) dla firm wykonujących usługi kamieniarskie : 

a. przez cały rok od godziny 7.00 do godziny 15.00 z wyjątkiem dni wolnych od pracy, 

3) w celu przeprowadzenia ceremonii pogrzebowej, dokonania pochówku i wykonania robót 

grabarskich : 

a. przez cały rok od poniedziałku do piątku od godziny 8.00 do godziny 15.00, w soboty od 

godziny 8.00 do 13.00. 

 

§5. 1. Wykonawcy wszelkich robót ziemnych, kamieniarskich i budowlanych mogą 

sprowadzać potrzebny sprzęt i materiały oraz wykonywać powierzone im prace tylko w dni 

robocze, po uzyskaniu zezwolenia administratora cmentarza i w godzinach przez niego 

ustalonych.  

2. Kopanie grobów oraz otwieranie grobów murowanych może odbywać się wyłącznie w 

dniu planowanego pogrzebu lub ekshumacji. W uzasadnionych przypadkach możliwe jest 

wykopanie grobu dzień wcześniej wraz z oznakowaniem i zabezpieczeniem gwarantującym 

bezpieczeństwo osobom przebywającym na cmentarzu.  

3. Przy budowie nowego grobu należy zachować linie sąsiednich grobów.  

4. Pozostały po remoncie lub rozbiórce gruz ze starego pomnika należy usunąć z terenu 

cmentarza.  

 

§6. Ekshumacja zwłok odbywa się zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa. 

 



§7. 1. Wjazd na cmentarz możliwy jest po wcześniejszym powiadomieniu administratora 

cmentarza i opłaceniu stosownej opłaty. 

2. Z opłaty zwalnia się pojazdy :  

1) służb komunalnych;  

2) osób niepełnosprawnych ruchowo;  

3) uprzywilejowane (policja, pogotowie ratunkowe, straż pożarna); 

4) prokuratury;  

5) inspekcji sanitarnej. 

 

§8. 1. Opłaty za korzystanie z cmentarzy i urządzeń cmentarnych na terenie Gminy Barwice 

wywieszane są na tablicach ogłoszeń znajdujących się przy wejściu głównym na cmentarz i 

oraz w biurze administratora cmentarza.  

2. W przypadku nie uiszczenia opłaty przedłużającej termin ważności uprawnień do danego 

miejsca pochówku, miejsce to kwalifikuje się do likwidacji i pozostaje do dyspozycji 

administratora cmentarza.  

4. Likwidacja miejsca pochówku jest poprzedzona informacją umieszczoną na miejscu 

pochówku i tablicy informacyjnej na cmentarzu, na co najmniej 3 miesiące przed terminem 

likwidacji.  

5. Z czynności związanych z likwidacją miejsca pochówku administrator cmentarza 

sporządza protokół. 

6. Miejsce pochówku po ekshumacji związanej z przeniesieniem zwłok w inne miejsce 

pozostaje do dyspozycji administratora cmentarza. 

7. Miejsca pochówku nie mogą być przedmiotem obrotu wtórnego. 

 

§9. W sprawach nieuregulowanych w niniejszym regulaminie zastosowanie mają przepisy 

obowiązującego prawa, w szczególności :  

1) ustawa z dnia 31 stycznia 1959 r. o cmentarzach i chowaniu zmarłych (Dz. U. z 2020 r. 

poz. 1947);  

2) rozporządzenie Ministra Zdrowia z dnia 23 marca 2011 r. w sprawie sposobu 

przechowywania zwłok i szczątków (Dz. U. z 2011 r. Nr 75, poz. 405); 

3) rozporządzenie Ministra Infrastruktury z dnia 7 marca 2008 r. w sprawie wymagań jakie 

muszą spełniać cmentarze, groby i inne miejsca pochówku zwłok i szczątków (Dz. U. z 2008 

r. Nr 48, poz. 284);  

4) rozporządzenie Ministra Zdrowia z dnia 7 grudnia 2001 r. w sprawie postępowania ze 

zwłokami i szczątkami ludzkimi (Dz. U. z 2021 r. poz. 1910). 

 

 

 

 

TEL. KONTAKTOWY DO UPOWAŻNIONEGO PRACOWNIKA  
ZGM Sp. z o.o. 

502 363 226 
 


